VERS. 7. *Memoriam multitudinis benignitatis tuæ eractabunt.* Annuntiabunt sermonem plenum memoria immense tuæ bonitatis.

*Et justitia tua exsultabunt.* Hoc est, ob justitiam tuam, reminiscetes nimirum ac narrantes, quomodo unicuique convenientia pro dignitate largiris: quomodo et beneficiis afficis, et pœnis, et juste omnia administras. Exsultabunt igitur quod neque virtus a te irremunerata relinquatur, neque vitium incastigatum.

VERS. 8. *Misericors et miserator Dominus, longanimis, et multum misericors.* Hæc verba etiam habentur in psalmo cii

VERS. 9. *Benignus Dominus universis, et miserationes ejus super omnia opera ejus.* Loquens Propheta de divina bonitate, sermonem amplificat, sciens in ea potissimum Dei divitias consistere. Neque enim salvari potuissemus, nisi magna illius benignitas adfuisset nobis et misericordia. Universis autem dixit, et non justis tantum, quinimo et peccatoribus: nec rationalibus tantum, sed etiam irrationalibus, et denique quibuscunque, tametsi minimis operibus suis miseretur: quippe qui et gehennam, et omnes alias æternas pœnas peccatoribus, præ summa misericordia comminatus est, ut earum timore a vitiis abstererent, et virtutem adepti, cœlorum regnum consequerentur: et qui in hac etiam vita sæpenumero delinquentes castigat, ut, si velint, meliores eos reddat, vel saltem, ut in futura vita minores eis pœnas tribuat, atque ut hujusmodi castigationis exemplo alios erudiat et

την μεγαλοπρέπειαν τῆς δόξης τῆς ἀγιοσύνης σου λαλήσουσι, καὶ τὰ θαυμάσιά σου διηγήσονται, καὶ τὴν δύναμιν τῶν φοβερῶν σου ἐροῦσι, καὶ τὴν μεγαλοσύνην σου διηγήσονται. Θαυμάσια μὲν, τὰ ἐπ' εὐεργεσιῶν τινῶν τελειούμενα, ὡς ἐπὶ τῆς τῶν Ἑβραίων ἐξ Αἰγύπτου διαβάσεως, ὁ στῦλος τοῦ πυρός καὶ τῆς νεφέλης, καὶ τὰ λοιπὰ, ἧγουν ἡ διαίρεσις τῆς Ἐρυθρᾶς, τὸ ἐκ πέτρας ὕδωρ, τὸ μάννα, ἡ ὄρυγομήτρα, καὶ τὰ τοιαῦτα. Φοβερὰ δὲ, τὰ ἐπὶ κολάσει τινῶν τερατουργούμενα, ὡς αἱ κατ' Αἰγυπτίων μάστιγες, καὶ τῶν ἄλλων ἐθῶν. Καὶ ἐτέρως δέ· Θαυμάσια μὲν, ὡρῶν εὐκραεῖς ἐναλλαγαι, παράδεισοι κομῶντες, λειμῶνες εὐανθεῖς, πηγαι δειδεῖς καὶ πότιμοι, ποταμοὶ βέοντες ἡδέως, ὑετῶν ἀρδεῖαι, γῆς ὠδίνες, δένδρων εἶδη μυρία, κερπῶν ποικιλία, προσηνεῖς ἄνεμοι, λαμπρότης ἡλίου, σελήνης λαμπάς, ἀστρων κάλλος, καὶ ὅσα ἐν τε ἐμφύχοις, ἔντε ἀψύχοις, ἀξιοθαύμαστα· φοβερὰ δὲ, ἀστρακαὶ, βρονταὶ, κεραυνοὶ, λοιμοί, λιμοί, χιὼν, χάλαζα, πηγαι, ἐκπυρώσεις, καὶ ὅσα ἐν ἀψύχοις καὶ ἐμφύχοις φρικτά. Μεγαλοπρέπεια δὲ καὶ μεγαλοσύνη, τὸ ὑπερέχον τῆς φύσεως, καὶ σοφίας, καὶ δυνάμει τοῦ Θεοῦ. Εἶτα ἐνδιατρίθει πλέον τοῖς χρηστοτέροις, δεικνύς αὐτὸν ἐπιβρεπέστερον εἰς φιλανθρωπίαν.